

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年11月）

三越伊勢丹売上



2018年12月14日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率
紳士服・洋品	4,367,817	104.5	30,064,737	103.6	990,788	85.4	6,249,529	85.3	456,619	103.3	3,374,839	102.9	5,815,224	100.6	39,689,105	100.2
婦人服・洋品	5,569,240	103.9	41,700,845	110.3	1,986,565	82.0	15,153,971	91.5	1,219,057	94.8	9,704,922	105.6	8,774,862	96.7	66,559,738	104.7
子供服・洋品	532,545	96.9	4,375,869	102.1	238,415	100.5	2,160,868	100.4	115,671	97.6	1,371,951	110.6	886,631	97.9	7,908,688	103.0
呉服寝具他	560,841	95.0	4,081,359	97.4	176,557	90.5	1,512,740	98.5	65,298	106.0	587,887	97.2	802,696	94.8	6,181,986	97.6
衣料品計	11,030,443	103.3	80,222,810	106.5	3,392,325	84.5	25,077,108	90.9	1,856,645	97.3	15,039,599	105.1	16,279,413	98.0	120,339,517	102.7
身廻り品	3,018,522	99.4	24,479,156	105.7	1,166,368	101.9	8,166,570	93.8	1,087,193	102.3	9,196,608	110.9	5,272,083	100.5	41,842,334	104.2
雑貨	5,759,896	122.6	41,345,087	117.9	2,610,972	105.1	18,788,362	94.4	2,708,496	103.5	21,731,333	109.6	11,079,364	113.1	81,864,782	109.5
家具インテリア	305,209	100.8	2,247,637	102.6	126,322	99.9	1,091,994	97.7	22,513	107.8	168,332	111.2	454,044	100.9	3,507,963	101.4
家電	116,598	42.6	981,310	66.1	27,731	85.1	216,147	88.9	0		0		144,329	47.1	1,197,457	69.3
家庭用品	473,435	99.6	3,336,244	90.5	514,187	81.4	4,058,361	85.2	134,262	93.0	1,106,539	94.1	1,121,884	89.6	8,501,144	88.3
家庭用品計	895,242	85.1	6,565,191	89.2	668,240	84.5	5,366,502	87.7	156,775	94.9	1,274,871	96.0	1,720,257	85.7	13,206,564	89.2
食料品	4,718,576	110.9	25,142,315	104.7	6,451,370	97.9	28,856,515	97.8	1,657,569	97.7	10,644,691	99.4	12,827,515	102.3	64,643,521	100.6
食堂・喫茶	442,376	101.3	3,678,005	105.1	127,345	82.7	1,023,463	74.6	35,889	86.5	307,115	92.7	605,610	95.8	5,008,583	96.2
サービス	335,554	94.9	2,179,523	99.3	130,006	98.6	903,588	105.0	44,322	108.0	243,586	107.7	509,882	96.9	3,326,697	101.4
その他	301,391	80.7	2,070,863	76.3	1,071,256	89.3	6,241,182	91.0	170,858	126.4	854,358	111.0	1,543,505	90.4	9,166,403	88.6
合計	26,502,000	106.5	185,682,950	107.1	15,617,882	94.6	94,423,290	93.6	7,717,747	100.7	59,292,161	106.3	49,837,629	101.6	339,398,401	102.8
営業日数	30	-	244	-	30	-	244	-	30	-	244	-	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭売上前年比：100.9% ※三越日本橋本店 店頭売上前年比：99.7%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率
紳士服・洋品	810,273	79.1	5,241,464	85.2
婦人服・洋品	2,072,328	79.0	14,995,774	84.6
子供服・洋品	249,579	86.5	2,044,136	85.1
呉服寝具他	368,224	74.5	2,932,419	79.2
衣料品計	3,500,404	79.0	25,213,793	84.1
身廻り品	1,036,631	85.9	8,624,126	89.6
雑貨	1,360,974	89.1	10,494,840	91.8
家具インテリア	79,872	68.8	570,589	73.6
家電	1,511	54.1	18,042	79.5
家庭用品	185,838	82.7	1,442,157	85.4
家庭用品計	267,221	77.8	2,030,788	81.7
食料品	3,298,821	80.3	19,291,150	82.3
食堂・喫茶	421,914	87.5	3,339,515	87.5
サービス	136,159	66.3	775,455	71.0
その他	36,941	83.6	301,466	88.5
合計	10,059,065	81.5	70,071,133	85.2

※既存店計（松戸店除く）
11月： 95.1 累計： 99.1

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	11月	伸率	2018年4月～ 2018年11月累計	伸率
紳士服・洋品	6,625,497	97.4	44,930,569	98.1
婦人服・洋品	10,847,192	92.7	81,555,518	100.3
子供服・洋品	1,136,210	95.2	9,952,820	98.7
呉服寝具他	1,170,921	87.3	9,114,405	90.8
衣料品計	19,779,820	94.0	145,553,312	98.9
身廻り品	6,308,714	97.8	50,466,460	101.4
雑貨	12,440,339	109.8	92,359,620	107.1
家具インテリア	533,916	94.3	4,078,553	96.3
家電	145,840	47.2	1,215,500	69.5
家庭用品	1,307,722	88.6	9,943,295	87.9
家庭用品計	1,987,478	84.5	15,237,348	88.1
食料品	16,126,339	96.9	83,934,671	95.7
食堂・喫茶	1,027,524	92.2	8,348,098	92.6
サービス	646,041	88.3	4,102,151	93.8
その他	1,580,440	90.2	9,467,872	88.6
合計	59,896,695	97.5	409,469,532	99.3

※既存店計（松戸店除く）
11月： 100.4 累計： 102.2

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
11月売上	3,344,387	97.4	3,731,659	96.8	1,730,219	91.6	1,252,800	89.2
2018年4月～ 2018年11月累計	23,159,074	101.8	25,827,978	100.1	12,116,409	96.3	8,967,672	93.6
11月営業日数	30	-	30	-	30	-	30	-

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
11月売上	6,002,756	106.5	627,469	96.0	2,957,776	100.5	4,027,887	99.4	1,689,105	96.4	5,856,875	100.2	1,353,538	99.2	2,085,593	100.7	1,328,013	97.7	10,946,726	99.0	36,875,738	100.4
2018年4月～ 2018年11月累計	41,212,631	99.7	4,611,960	95.2	20,622,886	97.5	28,097,557	98.8	12,046,704	95.7	42,994,735	103.6	9,134,486	93.7	14,489,500	99.9	8,471,060	95.3	75,234,056	99.7	256,915,574	99.4

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
11月売上	96,772,432	98.6
2018年4月～ 2018年11月累計	666,385,107	99.4

※既存店計（松戸店除く）

11月： 100.4 累計： 101.1

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。